
Zápis ze schůze masters komise konané v Olomouci 14. února 2015 
 

 
Přítomni: J.Akai, A.Herinková, J.Janus,   Z.Norková,  L.Vokřál, P.Žižková 
Omluveni: D.Grexová, R.Gwozdiak, V.Šantrůčková  

 
 
1. Podána zpráva o FISA světové masters regatě v Austrálii v Ballaratu nedaleko 

Melbourne, které se zúčastnilo pouze 5 závodníků z ČR, kteří vyhráli 3 závody.  Účast 
na regatě byla třetinová oproti loňské světové regatě ve Varese. 

 
2. Primátorky pořádá v roce 2015 VK Slavia Praha, která však nemá podmínky pro 

uspořádání masters party. VK Bohemians uspořádala v letošním roce  velmi úspěšnou 
party pro závodníky masters v sobotu po závodech na pozemku u loděnice a 
A.Herinková s L.Vokřálem se pokusí projednat s  P.Šveňhou, zda by byl ochoten  tuto 
akci opět uspořádat v roce 2015. 

 
3. Mistrovství ČR masters se bude konat v roce 2015 v Třeboni  18. – 19. července a 

bude opět pouze pro masters, tedy stejně jako v roce 2014.  
 

4. FISA světová masters regata v roce 2015 se bude konat v Belgii v Hazewinkelu od 
10.-13. září. Již je zveřejněn Bulletin 1 na webových stránkách: www.wrmr2015.com 
a kde bude v březnu zveřejněn Bulletin 2 se všemi důležitými informacemi. 

 
5. Dne 15.1.2015 byla novelizována směrnice k provádění preventivních lékařských 

prohlídek, která je uvedena na svazových stránkách. Lékařskou prohlídku musí mít 
každý masters veslař potvrzenou v registračním průkazu. Prohlídku je možno 
absolvovat u praktického lékaře nebo sportovního lékaře. Součástí prohlídky není 
povinnost zátěžového EKG testu, který je závodníkům pouze doporučen. 

 
6. J. Janus, člen masters komise, je novým rekordmanem v jízdě na trenažéru v kategorii 

90 – 99 let a patří mu velká gratulace. 
 

7. Příští schůze masters komise se bude konat v Třeboni v sobotu 18.července 2015 u 
příležitosti konání Mistrovství ČR masters cca 1/2 hodiny po dojetí posledního 
závodu. 

 
Zapsala: Zdena Norková 
 


